REPUBLIKA ESHQIPERISE

BASHKIA VLORE
KRYETARI
Nr. __’7)3%_;)11“. Vloré, mé _[& _@_ 2026
PROJEKT VENDIM
Nr. , Daté, 2026

“ PER SHPREHJEN E DAKORDESISE PER NISJEN E PROCEDURAVE PiiR
TRANSFERIMIN NE PRONESI TE BASHKISE VLORE ” PASURITE ME
NR.29/39-ND DHE 29/39-S, ZONA KADASTRALE 8605, GODINE 3KATE , Ni
TE CILEN KA USHTRUAR VEPRIMTARINE ADMINISTRATIVE DVASHK
VLORE ME QELLIM GODINE SHERBIML”

Bazuar né Ligjin Nr.139/2015 daté 17.12.2015 “Pér Vetéqeverisjen Vendore” Neni 8,
Neni 9.1 pika 1/b dhe 2, Neni 54 pika e, né Ligjin Nr.8743 daté 22.02.2001, “Pér pronat
e paluajtshme té shtetit, i ndryshuar me Ligjin Nr. 9558/2006, né Ligjin Nr.8744 daté
22.02.2001, “Pér transferimin e pronave té paluajtshme publike t& shtetit né njésité e
qeverisjes vendore” i azhornuar me Ligjin Nr.9561, daté 12.06.2006, si dhe me Ligjin Nr.
9797, daté 23.07.2007”, né V.K.M Nr.500, daté 14.08.2001 “Pér inventarizimin e
pronave t€ paluajtshme shtetérore dhe transferimin e pronave né Njésité e Qeverisjes
Vendore” ndryshuar me V.K.M Nr. 1277, daté 23.12.2009, né Udhézimin Nr.15, daté
30.05.2003 “Pér ményrén e paragitjes nga Njésité e Qeverisjes Vendore té kérkesave pér
transferimin, n€ pronési té tyre t& pronave té paluajtshme publike”,né shkresén me nr. 20,
daté 13.01.2026, protokolluar né Bashkiné Vloré me nr. 10435/3, daté 14.01.2026 si edhe
né relacionin bashkélidhur kétij projektvendimi, e paragitur nga administrata e Bashkisé:

VENDOSI:

1. Té€ shprehi dakordésiné pér nisjen e procedurave pér transferimin né pronési té
Bashkis¢ Vloré€, me qéllim shérbimi, té€ godinés 3 (tre) kate né té cilén ka ushtruar
veprimtarin€ administrative DAVSHK Vloré sipas formularit t& inventarizimit
pér pasurit€ e méposhtme:

e Nr. 29/39-S, me sipérfaqe totale 218 m2, Zk. 8605

e Nr. 29/39, Nd me sipérfaqe totale 230 m2, Zk. 8605

Adresa : Sheshi “4 Heronjt&”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al
J : g



2. Ngarkohet Kryetari, Drejtoria e Pronave Publike dhe Menaxhimit t& Aseteve dhe
Drejtoria e Urbanistikés, t€ kryejé procedurat pérkatése ligjore deri né
vendimarrjen e Késhillit t€ Ministrave pér kalimin e pronésisé sipas pikés 1.

Ky Vendim hyn né fuqi bazuar né Ligjin nr. 139/2015, daté 17.12.2015 “Pér
Vetéqeverisjen Vendore”, Neni 55 pika 6.

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail; info@vlora.gov.al
Jie™, v.viora, ;
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REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA VLORI:

Nr%ﬂ@%ﬁr prot. Vierg, mé |8 . OZ .2026

RELACION

MBI PROJEKTVENDIMIN “PER SHPREHJEN E DAKORDESISE PER
NISJEN E PROCEDUREMIRATIMIN E KERKESIES PER TRANSFERIMIN
NE PRONESI TE BASHKISE VLORE Ti GODINES 3 (TRE) KATISHE,
ZONA KADASTRALE 8605, NE TE CILEN KA USHTRUAR VEPRIMTARINE
DVASHK VLORE ME QELLIM GODINE SHERBIMI

Para Késhillit té Bashkisé!

T& nderuar Késhilltaré,

Po ju paragesim kété projektvendim per shprehjen e dakortésisé pér nisjen e
procedurave pér transferimin né pronési t& Bashkisé Vlorg, pasurité me Nr.29/39-Nd
dhe 29/39-S Zona Kadastrale 8605 Goding 3 Kate né t& cilén ka ushtruar veprimtaring
administrative DVASHK Vlorg, e cila do t& pérdoret nga Bashkia me q&llim goding
shérbimi”.

Qéllimi i projektvendimit:

NE kuadér t& pérmbushjes s¢ detyrimeve funksionale dhe rrities s& kapaciteteve
administrative t€ Bashkisé¢ Vlorg, po ju paragesim pér shqyrtim dhe miratim projekt-
vendim pér shprehjen e dakordésisé lidhur me nisjen e procedurave pér kalimin né
pronési t€ Bashkis¢ Vioré t& ambienteve t& ish-Drejtorisé Vendore t& Agjencisé
Shtet€rore t&€ Kadastrés (ASHK) Vlorg, t€ cilat aktualisht jané t& lira dhe nuk ushtrojné
mé funksionin e m&parshém.

Administrata e Bashkis¢ Vloré aktualisht pérballet me mungesé ambientesh t&
pérshtatshme pér zhvillimin normal t& veprimtarisé sé& saj si pasojé:

e Rritjes s€ volumit t& shé&rbimeve publike
e Shtimit t& strukturave funksionale n& p&rputhje me organikén e miratuar

e Nevojés pér ambiente mé te aksesueshme dhe funksionale pér qytetarét

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Miratimi i pérdorimi t& kétyre ambienteve krijon kushte mé& t€ pérshtatshme pér
ushtrimin e detyrave institucionale, rrit efikasitetin administrativ, pérmiréson aksesin e
gytetaréve n€ shérbime si dhe shmang shpenzime shtesé pér marrje ambientesh me gera.
Gjithashtu vlen t& theksohet se ky projekvendim nuk sjell kosto shtesé t&
konsiderueshme pér buxhetin e Bashkisé.

Sikurse jeni n€ dijeni, pas transferimit t& Drejtorisé Vendore t& ASHK Vloré, godina 3
(tre) katé€she me numér pasurie 29/39-ND dhe numér pasurie 29/39-S, zona kadastrale
8605, €shté aktualisht e liré. Duke marré n& konsideraté nevojat gjithnjé né rritje t&
administratés s€ Bashkisé Vloré p&r ambiente pune, zyra funksionale dhe hapésira pér
ofrimin ¢ sh&rbimeve publike, nga ana jon& &shté vlerésuar se ky objekt pérbén njé
mundgési reale dhe t& arsyeshme pér t’u véné né shérbim té& t& Bashkisé Vloré.

Pér kété qéllim, me shkresén nr. 10495/1 prot., daté 17.07.2025, Bashkia Vloré i &shtg
drejtuar zyrtarisht Agjencisé Shtetérore t& Kadastrés/Drejtorisé sé Pronave Publike,
duke kérkuar nisjen e procedurave pér kalimin né pronési t& saj t& kétij objekti. Kérkesa
€sht¢ bazuar n& faktin se godina né fjalé e ka humbur funksionin institucional pér t&
cilin €shté ndértuar dhe aktualisht &shté ¢ papérdorur, ndérkohé qé Bashkia Vloré
pérballet me mungesé t& theksuar hapésirash pér ushtrimin normal t& funksioneve
administrative dhe publike.

Nevoja pér zgjerimin dhe riorganizimin e¢ ambienteve té Bashkis¢ é&shté e lidhur
drejtpérdrejt me rritjen e volumit t& shérbimeve, shtimin e strukturave organizative, si
dhe pérmirésimin e cilésisé s& shérbimit ndaj qytetardve. Sigurimi i njé godine
ekzistuese, e cila mund t& pérshtatet pér nevojat e administratés vendore, pérbén njé
zgjidhje efikase, ekonomike dhe funksionale, né krahasim me alternativa t& tjera q& do
t€ kérkonin koh& dhe burime mé t& médha financiare.

Né kuadér t& procedurés ligjore pér transferimin e pronésisé sé njé pasurie t&
paluajtshme shtetérore n& favor té njé njésie té& vetéqeverisjes vendore, kérkohet
miratimi me Vendim t& Késhillit t& Ministrave. Pérpara paragitjes sé kérkesés pér
miratim n& Ké&shillin e Ministrave, legjislacioni n& fuqi parashikon, ndér t& tjera, edhe
martjen ¢ Vendimit t&€ Késhillit t& Bashkis& pér shprehjen e dakordésisé pér kalimin e
pronésisé, si dhe verifikimin e ligjshmérisé nga Prefekti i Qarkut Vioré.

N¢€ kété kuptim, projektvendimi q& paraqitet sot pér miratim nuk nénkupton kalimin e
menjéhershém t& pronésisé s& pasurive me nr. 29/39-ND dhe 29/39-S né favor t&
Bashkis€ Vloré, por pérbén njé hap t& domosdoshém procedural, i cili i hap rrugé
vijimit t€ métejshém t& praktikés prané institucioneve kompetente. Jané kéto
institucione q& do t& shqyrtojné dokumentacionin pérkatés dhe do t& vlerésojné
pérmbushjen e t&€ gjitha kritereve ligjore deri né marrjen e vendimit pérfundimtar nga
Késhilli i Ministrave.

Referuar dispozitave ligjore q& rregullojng administrimin dhe transferimin e pasurive t&
paluajtshme, Ké&shilli i Bashkis¢ &shté organi kompetent pér t& shprehur dakordésing pér
kalimin e pronésis¢ né favor t& Bashkisé, duke qené se béhet fjalé pér pasuri t&
paluajtshme q& do t& p&rdoren pér funksione publike dhe administrative.

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



Pér sa mé sipér, duke vlerésuar réndésing q& ka sigurimi i ambienteve t& pérshtatshme
pér ushtrimin e funksioneve t& Bashkisé Vloré dhe p&rmirésimin e shérbimeve ndaj
qytetaréve, kérkojmé nga ana juaj miratimin e k&tij projekt-vendimi, me q&llim
mundésimin e vijimit t& procedurave t& métejshme ligjore pér kalimin e pronésisé
népérmjet vendimmarrjes sé Késhillit t& Ministrave.

Duke ju falénderuar p&r bashképunimin dhe angazhimin tuaj n& funksion t& interesit
publik!

Adresa : Sheshi “4 Heronjté”, www.vlora.gov.al; e-mail: info@vlora.gov.al



1. FORMULARI I PERDITESIMIT TE PRONES

Identifikoi: A Megjdani Topograf;K.Agalliu Topograf;K. /:._BBE
(emri, mbiemri, pozicioni zyrtar)
Bashkia: Vlore Nja Vlore Supervizoi: K.Kolagji, Drejtor DPPMA;Anisa P, _2.
(emri, mbiemri, pozicioni zyrtar)
Fusha e perdorimit te Prones: Bashkia Vloré Aprovoi: Brunilda Mersini , Kryetari i Bdshkisé Eo
(emri, mbiemri, pozicioni zyrtar, tel., firma,
Emeértesa e
Zona Nr. Lloji i pasurisé Sip. Nga Sip. Funksioni pér Institucioni Institucioni n . Te abozm.;,nm tjera
Nr. |Kadastr.& Pasurise | Pasurise Adresa Pasurisé te cilin me pergjegjesi pérdorues i pasurisé me VKM .
Rend| Indeksi [ Sa truall | Ndertesé pérdoret administrative/pronesi Statusi juridik I (Shenime te ﬂ.\nwubﬂwv
Hartés (m®) (m?) (m?) prona perdorimit T &
Sipas rilevimit fakufly
& kryer nga
Ing Topografé , vihet
Pérdorur nga re g€ ka diferencé
- Drejtoria Pérdorur nga Certifikuar, |dokument - fakt.
8605 29/39-ND Ndértesé A &”._n.m_m . 230 Vendore e Republika e Shaipérise Drejtoria Vendore e zk 8605 Sipas faktit siperfagja
VL-H-11 T 2t |7 ﬁmﬂ? Ashk Viorg, | PUPIKAE € SUAPEOSE |\ 11 Viors, aktualisht| Kodi unik  |e Katit t& paré Eshté
aktualisht jo jo ne funksion 8605021078 |221.67 m2. Sipas
ne funksion planimetrive faktike
sipérfage e katit té
1 dyté &shté 218 m2
Pérdorur nga
8605 Njsia <o awo% Drejtoria Vend: Dr _wma.o:ﬂ i OQMMM%H v
] S endore ¢ ejtoria Vendore e ejtoria Vendore ¢ z
VLH.11| 2398 | Studio >aaﬂ__mq..§< - Ashk Vlorg, Ashk Vloré Ashk Vioré, aktualisht| Kodi unik
e viore aktualisht jo jo ne funksion 8605063212

ne funksion
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X REPUBLIKAESHQIPERISE

AGIENCIA SHTETER R, E KADASTRis
PREITORIA E PRONAVE SHTETERON &

Nr_ A0 prot Tirang, mé¢ /3 .5 2026
Lénda: Kérkess per plotésim dokumentacion;.

BASHKISE vLoRj;
VLORE

Pér dijeni:

AGJENCISE SHTETERORE g KADASTRIS
ZJ. LORENA GOXHOREL]]
DREJTOR | PE’RGJITHSHEM
TIRANE

PEr (& dyja pasurits me nr. 29/39-nd dhe 29/39-s, 7K 8605, ndérsa na seksionin shpjegues
t€ pasqyrohen sipérfaget respektive pér odo kat.

Ju faleminderjt PEr mirgkuptimin!




REPUBLIKA E SHQIPERIS )
AGJENCIA SHTETERORE g KADASTRIS

KARTELA E PASURISE Si PALUAJTSHME
Kodi Unik 860506321 2
(Nga___ N& )

A - TE DHENAT E PASURIS:

Zona Kadastrale Nr. 8605, Lloji i Pasuriss: STUDIO , Nt. Pasurisg: 29/39-5 s Sipérfagja Totale 218
m2, (Nga & Cilat Trua]] 0 m2; Ndértess 218 m2)

Indeksi i Hartgs Kadastrale VL-H-11 » Numri i Peméve: 0,

Adresa e Pasyrigg: Bashkia VLORA 5 , Rruga » Ndértesa Nr. —»SHK __, Apartamenti Nr. o
Vlera e Pasyrisg:

Fillestare (AktiNr, ,Dt. ), Rivlerésim (AktiNr._ D¢ )

B - TE DHENAT E TITULLIT Tk PRONISISE
Pronari: Drejtoria Vendore e ASHK sé Vloré . Nr. Idenﬁﬁkimi/NIPT K671142044 » Pjesa Takuese
1A, Lloji i Pronésisé: |
Adresa e Pronarit: Bashkia - | Rruga LEQ_N_E&I_Q_@_J » Ndértesa Nr. —,SHK __| Apartamentj N,

Akti i Fitimit g Pronésisé: Emértim;: yNr. __ | Data:
Regjistruar: Nr. 00017981, Das- 13/07/2021

*Plesémarrés ne Bashképronési 1z Detyrueshme Pér Pasuriné Ny » me Kod Unif

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK
Akti Paraprak i F itimit t& Pronésise: Emértimi: ,Nr. __ | Dats:
Pérshkrimi Objektit t& A ktit: :
Regjistruar: Nr. —, Datg:;




REPUBLIKA E SHQIPERIS: )
AGJENCIA SHTETERORE g KADASTRES

KARTELA E PASURISE S PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE

—

Té¢ Dhénat e Aktit
—_—

Pérfitucs
—
Nr. Fdentifikimi/

NIPT

Afati i
Viefshmiriss

Nr,
Regjistrimi

Emér Atési Mbiemgr

NGRIHET MmB
PASURINE NR
29/39-ND, vOL.
21, FAQE 78

Pérﬁ[ues/Ké'rkues
—

Emér Atgsi Mbiemér

Afati i
Kufizimit

Dt.
Regjistrimi

Nr.
Regjistrimj

Lioji i
Kufizimit

Nr. Identifikimi/
NIPT

E- INFORMA CIONE TE TIERA PER PRONEN

Lloji i Informacionit T& tiera , Emértimi Aktit: Akte t& tiera sipas legjislacionit n& fugj Nr. 342 ;
Daté: 12/06/2019

Regjistruar: Nr. 00017981, Dats: 13/07/2021
Pérshkrimi: SHTESE NE LARTES| MB| OBJEKTIN EKZISTUES Dy KATE

Digitally signed by: Digitally signed by: Dightally signed by:

< S L e prasoly
Erisad JUSUfa-' Cobani 035145 s0200° Myrtaj 121720 020 Jusufaj 05:1404 0200

Vulosur elekironikishy nga Drejtoria
‘endore Viorg

Date:2025/11/19 15:52:53 +02'00"

K567032010202511 19155246 16ASHIK

Shérein : Ky dokumeont Ehte plenerier die vitlosur me apg 2/2
16 & provedyre sHitomaiike g ni@ siyrem elektronik (Agjencia Shtetérore ¢ Kadusirés)




REPUBLIKA E SHQIPERISE i
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

Kodi Unik 8605021078
(Nga , Né )

A - TE DHENAT E PASURISE

Zona Kadastrale Nr. 8605, Lloji i Pasurisé: NDERTESE | Nr. i Pasurisé: 29/39-nd | Sipérfaqja Totale
230m2, (Nga t%€ Cilat Truall 0 m2; Ndértesé 230 m2)

Indeksi i Hartés Kadastrale vi-h-11 , Numri i Peméve: 0 ,

Adresa e Pasurisé: Bashkia VLORE | Rruga  ,NdértesaNr. _ ,SH/K _, Apartamenti Nr.
Vlera e Pasurisé:

Fillestare __ (AktiNr. __, Dt. ), Rivlerésim __ (AktiNr.__,Dt. )

B - TE DHENAT E TITULLIT TE PRONESISE
Pronari: Republika e Shqiperisie- - , Nr. Identifikimi/NIPT SG704237193, Pjesa Takuese 1/1 , Lloji
1 Pronésisé: I
Adresa e Pronarit: Bashkia VLORE | Rruga ,Ndértesa Nr. _ ,SH/K __, Apartamenti Nr. __

Akti i Fitimit t€ Pronésisé: Emértimi: , Nr. __, Daté:
Regjistruar: Nr, 00016397 Daté: 05/07/2019

*Pjesémarrés né Bashképronési té Detyrueshme pér Pasiriné Nr. , me Kod Unik

B/1 - TE DHENAT E REGJISTRIMIT PARAPRAK

Akti Paraprak i Fitimit t& Pronésisé: Emértimi: _ ,Nr. _, Datg:
Pérshkrimi i Objektit t€ Aktit;
Regjistruar: Nr. __, Daté:




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

KARTELA E PASURISE SE PALUAJTSHME

C-TE DREJTAT REALE
e T Dhénat e Aktit Pérfitues —‘
Nr. Dt. Llofe Afati i |
Regjistrimi Regjistrimi Drejtés Emértim Nr. Daté MSISHeIErisE Emér Atési Mbiemér 2 ld\eqn}t]i{"lkimi/
NE
PERGJEGJESI
ADMINISTRIMI
TE MINISTRISE
SE
DREJTESISE ,
ZYRA
QENDRORE E
REGJISTRIMIT
00016397 05/07/2019 TE PASURIVE 0
TE
PALUAJTSHME
, PERDORUES
ZVRPP,VLORE(
SIPAS VKM NR
448 DATE
16.06.2005 DHE
12
|
D - KUFIZIMET E PRONESISE
Té Dhénat e Aktit Pérfitues/Kérkues
Nr. Dt. Lloji i e Alati i
Regjistrimi Regjistrimi Kufizimit Emértim Nr. Daté Kufizimit Emér Atési Mbiemér N I(;T?Isi,gkimi/
E - INFORMACIONE TE TJERA PER PRONEN
Lloji i Informacionit: _, Emértimii Aktit: ___ Nr. __ Daté:
Regjistruar: Nr. __, Daté:
Pérshkrimi: ndertese 2 katesheV.K.M nr448, date 16.06.2005 DHE 112
. Digitaily signed by: . Digitally signed by: . Digltally signed by:
DREJTORI Stiven  swnan ~AlbING  apsitase 166HIRAE  19/44/2025
= H . ate: 19 . Date: 202511 20 R Date: 20251120
Erisad JUSUfa-l cobani w522 w0200 Myrtaj 12:15:16 +0200 JUSUfaj 05:13:36 +0200
Vulesur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Vioré
Date:2025/41/19 15:52:09 +02'00'
K5670329102025111915520015ASHK
Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané 2/2

1€ njé procedure automatike nga njé sistem elektronik (Agjencia Shietérore e Kadastrés)




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENCIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE :8605 KODI UNIK:8605063212
NUMRI | PASURISE : 29/39-$ INDEX | HARTES :VL-H-11

W v Ly

SH 1:500

DREJTOR Data %igﬁl}g‘“t Digitally signed by: Erisad Digitally signed by: SHPJEGUES :

Albina Myrtaj Erisad Jusufaj
Date: 2025.11.20 Date: 2025.11.20

I\/iyrtaj 12:17:08 +02°00" Jusufaj 05:13:51 +02'00"
[ ] PARCELA

1

' NDERTESA

Vulosur elektronikisht nga Drejtoria
Vendore Vioré

Shénim : Ky dokument &shté gjenervar dhe vulosur me ané




REPUBLIKA E SHQIPERISE
AGJENGIA SHTETERORE E KADASTRES

FRAGMENT | HARTES KADASTRALE

ZONA KADASTRALE :8605 KODI UNIIK:8605021073

NUMRI | PASURISE : 29/39-nd INDEX | HARTES :VL-H-11

o Wafed & <LZP s

8H 1:500

3 8 Sehirnis Digitallysigned by: . Digitally signed by: SHRPJEGUES -

Erisad Jusufaj

. Date:20251120 . Date:202511.20
Myrtaj 215010200 JUSUTa]

05:13:14 +02'00"

[ ] PARCELA

[ NDERTESA

Vulosur elektranikisnt nga Drejtoria
Vendore Vioré

a2

Shénim : Ky dokument éshté gjeneruar dhe vulosur me ané
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